
   

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI 

FORESTALI  DI TREVISO 

DELIBERA N. 07/2025  del 15.10.2025 

 

 
In data 15 ottobre 2025, alle ore 17:00, su convocazione del Presidente uscente (Protocollo n. 
158 del 01/10/2025) si è riunito in presenza, presso la sede in via Cornarotta, 7- Treviso, per 
l’insediamento e la nomina delle cariche consigliari, il nuovo Consiglio dell’Ordine Provinciale di 
Treviso per quadriennio 2025-2029; sono presenti i neoeletti consiglieri sotto indicati. 
 

NOMINATIVO Titolo e Sez. PRESENTE ASSENTE 

Trevisin Renzo  Dott. Forestale – Sez. A X  

Scilla Mariadesideria  Dott. Agronomo – Sez. A X  

Ballarin Andrea Dott. Forestale – Sez. A  X 

Arrigoni Francesco Dott. Agronomo – Sez. A X  

Corrente Cendese Jacopo Dott. Agronomo – Sez. A X  

Carrer Alberto Dott. Agronomo – Sez. A X  

Martin Michele Dott. Forestale – Sez. A X  

Sartor Federico Dott. Forestale – Sez. A X  

Broggio Martina Agronomo Iunior – Sez. B X  

 
Presiede la seduta di insediamento il consigliere anziano dott. Renzo Trevisin e svolge la funzione 
di segretario verbalizzatore il consigliere più giovane per iscrizione dott. Jacopo Corrente 
Cenedese. 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso sul punto all’Ordine del giorno: 

 
IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI TREVISO 

Premesso che 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 
1976, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 
8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al 
Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 
Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

Nota per la trasparenza Odg “insediamento nuovo consiglio e nomina delle cariche 
consigliari per il 2025-2029” 

 Odg “insediamento nuovo consiglio e nomina delle cariche consigliari per il 2025-2029” 



   

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

- Visto il Dpr 8 luglio 2005, n. 169, “Regolamento per il riordino del sistema elettorale 
e della composizione degli organi di ordini professionali”; 

- vista la legge 7 gennaio 1976, n. 3, e succ. mod.; 
- visto il Dpr 30 aprile 1981, n. 350, e succ. mod.; 
- visto il regolamento sulle procedure elettorali con modalità telematica o mista 

telematica e in presenza per il rinnovo dei consigli territoriali degli Ordini dei Dottori 
Agronomi e dei Dottori Forestali, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero di 
Giustizia n° 12 del 30 giugno 2025; 

PRESO ATTO 
- delle linee guida sulle procedure elettorali con modalità telematica o mista telematica 

e in presenza per il rinnovo dei consigli territoriali degli ordini dei dottori agronomi e 
dottori forestali approvate con delibera CONAF n. 231 del 2 luglio 2025; 

- che alla data delle votazioni erano iscritti n. 243 colleghi; 
- che hanno partecipato al voto, in prima convocazione, n. 144 iscritti; 
- che il numero dei votanti ha superato il quorum del 50%; 
- che l’esito delle votazioni è stato il seguente: 

 
 Cognome e nome     Numero dei voti riportati 

SEZ. A 
 

TREVISIN RENZO 117 

SCILLA MARIADESIDERIA 88 

BALLARIN ANDREA 64 

ARRIGONI FRANCESCO 61 

CORRENTE CENEDESE JACOPO 57 

CARRER ALBERTO 48 

MARTIN MICHELE 42 

SARTOR FEDERICO 41 
 
SEZ. B 

BROGGIO MARTINA 87 
 

 
Sentite 

le disponibilità degli eletti per ricoprire le cariche di Presidente, Vicepresidente, Segretario e 

Tesoriere. 

PRESO ATTO 

dell’esito delle votazioni per alzata di mano per le cariche di Presidente, Vicepresidente, 

Segretario e Tesoriere. 

 

il Consiglio con voti favorevoli unanimi dei presenti 

DELIBERA  
 



   

 

 

 

 

 

 

 

3 
 

- di eleggere le seguenti cariche nell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di 
Treviso per il quadriennio 2025-2029: 

 

NOMINATIVO Titolo e Sez. QUALIFICA 

Trevisin Renzo  Dott. Forestale – Sez. A PRESIDENTE 

Ballarin Andrea Dott. Forestale – Sez. A VICEPRESIDENTE 

Corrente Cendese Jacopo Dott. Agronomo – Sez. A SEGRETARIO 

Arrigoni Francesco Dott. Agronomo – Sez. A TESORIERE 

Scilla Mariadesideria  Dott. Agronomo – Sez. A CONSIGLIERE 

Carrer Alberto Dott. Agronomo – Sez. A CONSIGLIERE 

Martin Michele Dott. Forestale – Sez. A CONSIGLIERE 

Sartor Federico Dott. Forestale – Sez. A CONSIGLIERE 

Broggio Martina Agronomo Iunior – Sez. B CONSIGLIERE 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

        

f.to il presidente facente funzione 
 Dott. For. Renzo Trevisin 

 

 f.to il segretario facente funzione 
Dott. Agr. Jacopo Corrente Cenedese 

    

                                                                                                                          


